Carta consignacionis bonorum infrascriptorum mobilium iuris ecclesie et prioratus Sancti Blaxii Cremone facte 
don Firmo de Ferabobus.

In Christi nomine amen. Anno ab Incarnacionis eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, 
indictione decima, die primo mensis Decembris, in civitate Cremone, in parochiali ecclesia Sancti Blaxii eiusdem 
civitatis, presentibus ibidem venerabili et religioso viro domino fratre Antonio de la Becharia, priore Sanctorum 
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septem fratrum extra Cremonam ordinis cruciferorum, et don Ieronimo de Passeris presbitero cremonensi ac 
Bernardo de Silva layco, omnibus testibus notis et ydoneis ibi ad infrascripta specialiter vocatis et rogatis, et qui ibi 
dixerunt se cognoscere infrascriptum don Firmum et me, notarium infrascriptum, ac Cominum de Pasqualibus et 
Iohannem de Saporitis fideiussores infrascriptos, necnon infrascriptum don Benedictum de Marescotis, priorem 
dicte ecclesie Sancti Blaxii.

Noverint universi presens instrumentum publicum inspecturi qualiter infrascripta omnia et singula bona mobilia 
inventa fuerunt in sacrastia dicte ecclesie et in domo eiusdem ecclesie, eidem ecclesie contigua, et coram et in 
presentia mei notarii infrascripti et testium suprascriptorum designata fuerunt per suprascriptum don Benedictum 
de Marescotis, priorem et rectorem dictorum prioratus et ecclesie, ipsius ecclesie et prioratus predicti nomine, 
honesto viro don Firmo de Ferabobus presbitero Pergamensi, cui don Firmo commissa fuit et est cura animarum 
parochianorum eiusdem parochialis ecclesie Sancti Blaxii per reverendum in Christo patrem ac eximium utriusque 
iuris doctorem dominum Antonium de Meliis, Dei gratia abbatem monasterii et abbatie Santi Laurentii Cremone, 
cui quidem domino abbati et eius monasterio predicto dicta parochialis ecclesia et dictus don Benedictus prior 
nullo medio et pleno iure subsunt, ibi presenti et recipienti videlicet:

1. Primo Missale unum completum secundum consuetudinem Romane curie, scriptum in membranis, cohopertum 
corio montanine rubee vetus, et cum copertura panni lane coloris morelli scuri, quod incipit de littera rubea: 
‘Incipit ordo Missalis secundum consuetudinem Romane curie’, et finit: ‘In missa votiva Sancti Gregorii Pape. Per’.

Messale secondo la consuetudine della curia romana ricoperto in cuoio di montone rosso (Sella 1937, p. 229, s.v. 
montanina) e panno di lana color morello, cioè rosso cupo tendente al nero (Sella 1937, p. 229, s.v. morellum; 
Muzzarelli 1999, p. 358). L’incipit corrisponde in realtà all’intestazione del libro. L’explicit potrebbe riferirsi alla 
Messa votiva di san Gregorio Magno (12 marzo: cfr. Piazzi 2006, pp. 396-397), ma potrebbe anche rimandare 
semplicemente a una Messa gregoriana per i defunti, il cui formulario poteva facilmente trovarsi in chiusura di un 
Messale (cfr. J.A. Jungmann, Missarum Sollemnia. Eine genetische Erklärung der römischen Messe, I, Bonn, Nova & 
Vetera, 1962, p. 111).